



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2025 г. № 27-в/62

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии с пунктом 11 Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 29 мая 2025 г. № 27-в/62

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
агентства по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 3 декабря 2020 года № 64-в/20 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на услуги водоотведения, оказываемые ООО «УК «ТЕХНОЛОГИЯ» на территории поселка Талаги Приморского муниципального округа Архангельской области» цифры «56,75» заменить цифрами «52,35».

2. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2023 года № 71-в/28 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО «УК «ОРЕОЛ» на территории поселка Талаги Приморского муниципального округа Архангельской области» цифры «59,25» заменить цифрами «55,64».

3. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2023 года № 71-в/31 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО «Спец-ТОН-Архангельск» на территории деревни Повракульская Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 5 к указанному постановлению цифры «49,04» заменить цифрами «45,19»;

в таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «53,73» заменить цифрами «49,51».

4. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/55 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО «ЖКХ-Сервис» на территории поселка Луговой Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 7 к указанному постановлению цифры «47,41» заменить цифрами «43,70»;

в таблице приложения № 8 к указанному постановлению цифры «38,83» заменить цифрами «35,78».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 17 декабря 2024 года № 70-в/26 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Вектор” на территории деревни Ластола Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 5 к указанному постановлению цифры «63,00» и «52,50» заменить цифрами «58,07» и «48,39» соответственно;

в таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «56,75» и «47,29» заменить цифрами «54,07» и «45,06» соответственно.

6. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 17 декабря 2024 года № 70-в/27 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Вектор” на территории деревни Пустошь Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 5 к указанному постановлению цифры «51,10» и «42,58» заменить цифрами «47,08» и «39,23» соответственно;

в таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «56,75» и «47,29» заменить цифрами «52,34» и «43,62» соответственно.

7. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 17 декабря 2024 года № 70-в/28 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Вектор” на территории села Вознесенье Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 5 к указанному постановлению цифры «51,10» и «42,58» заменить цифрами «47,08» и «39,23» соответственно;

в таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «47,16» и «39,30» заменить цифрами «43,46» и «36,22» соответственно.

8. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 13 марта 2025 года № 16-в/1 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “ВПО” на территории поселка Васьково и населенного пункта Аэропорт Васьково Приморского муниципального округа Архангельской области»:

в таблице приложения № 5 к указанному постановлению цифры «39,22» заменить цифрами «36,14»;

в таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «30,82»

заменить цифрами «28,40».

9. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 13 марта 2025 года № 16-в/2 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО “ПОВ” на территории поселка Боброво Приморского муниципального округа Архангельской области» цифры «63,00» заменить цифрами «58,07».

10. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 13 марта 2025 года № 16-в/3 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО “ПОВ” на территории деревни Емельяновская Приморского муниципального округа Архангельской области» цифры «63,00» заменить цифрами «58,07».
